
Stand: 08.07.2018 / 17:32:52

Ergebnisübersicht: Redefin, 29.Landesturnier M-V [201827001] 05.07.2018 - 08.07.2018

1 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis des Förderverein Reiternachwuchs u. Jungzüchter in MV e. V. u.

der ABSALON Immobilienbetreuung GmbH - Hamburg

zugleich 1. WP Ponyreiter (U16), zugleich 1. WP CH/JUN (U16)

1. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6170 8.00P

2. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Peppermint Patty 9168 7.90P

3. Sophie Holzmüller (TG Hamburg-Timmerhorn) Dance Akkord44 7.80P

4. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49122 7.70P

5. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 4104 7.50P

5. Joy Ann Grube (RFV Wessin e.V.) Toffi Fee 2235 7.50P

7. Caroline Parchmann (RV Parkentin e.V.) Larina 143134 7.30P

8. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2199 7.10P

9. Sophie Holzmüller (TG Hamburg-Timmerhorn) Granini 70116 7.00

10. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15115 6.90

10. Marie Bracker (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Safira in Love191 6.90

12. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Hilkens Sterntaler125 6.70

13. Luise Jürgens (RSV Polzow e.V) Candle-Light 326 6.40

14. Larissa Bohnstedt (Jumping Arena Gadow e.V.) Stegstedgards Classic229 6.30

15. Josephine Wallner (RFV Schwinkendorf e.V) Gronborg's Cassius Clay117 6.20

16. Lilly Marie Schult (RFV Langen-Brütz e.V.) Wesley 124241 6.10

17. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Happy Tin Hanami121 6.00

17. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Hilkens Scarlet Delight WE124 6.00

17. Tamina Goppelt (Kastanienhof Cramon e.V) Luna 1802152 6.00

20. Johanna Dobner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 323 5.90

21. Leni Teuteberg (RC Hamburg-West e.V.) Litus von Holsteinsberg143 5.80

21. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M220 5.80

23. Sarah Sophie Weber (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) J.D.J's Valerio128 5.00

2 Dressurprüfung Kl.A**

Preis des Förderverein Reiternachwuchs u. Jungzüchter in MV e. V. u.

der Spedition Rathmann - Staven

zugleich 2. WP Ponyreiter (U16), zugleich 2. WP CH/JUN (U16)

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15115 7.80P

2. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6170 7.70P

3. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2199 7.60P

3. Larissa Bohnstedt (Jumping Arena Gadow e.V.) Stegstedgards Classic229 7.60P

5. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 4104 7.20P

6. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49122 7.00P

6. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M220 7.00P

8. Josephine Wallner (RFV Schwinkendorf e.V) Gronborg's Cassius Clay117 6.50

8. Leni Teuteberg (RC Hamburg-West e.V.) Litus von Holsteinsberg143 6.50

10. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Hilkens Sterntaler125 6.40

10. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Peppermint Patty 9168 6.40

12. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Happy Tin Hanami121 6.30

12. Lilly Marie Schult (RFV Langen-Brütz e.V.) Wesley 124241 6.30

14. Joy Ann Grube (RFV Wessin e.V.) Toffi Fee 2235 6.00

15. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Hilkens Scarlet Delight WE124 5.90

16. Luise Jürgens (RSV Polzow e.V) Candle-Light 326 5.80

17. Caroline Parchmann (RV Parkentin e.V.) Larina 143134 5.40

18. Ann-Sophie Wißuwa (RV Pferdepark Crivitz e. V.) Hot-Lady127 5.00

3 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis des ETL Steuerbüro Neubrandenburg

zugleich 3. WP Ponyreiter (U16), zugleich 3. WP CH/JUN (U16)

1. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6170 7.60P

2. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2199 7.40P

3. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49122 7.20P

4. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15115 6.50P

5. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Hilkens Sterntaler125 6.30

6. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M220 6.20

7. Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Hilkens Scarlet Delight WE124 6.00

7. Lilly Marie Schult (RFV Langen-Brütz e.V.) Wesley 124241 6.00

9. Leni Teuteberg (RC Hamburg-West e.V.) Litus von Holsteinsberg143 5.50

10. Luise Jürgens (RSV Polzow e.V) Candle-Light 326 5.00

11. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 4104 4.80

4 Dressurreiterprüfung Kl.L*

Preis der Tierärztlichen Klinik für Pferde Dr. Knut Anders - Demmin

zugleich 1. WP JUN (U18)
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Ergebnisübersicht: Redefin, 29.Landesturnier M-V [201827001] 05.07.2018 - 08.07.2018

1. Luisa Philline Weber (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Calandro 1725 8.50P

2. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Quinto 84180 8.20P

3. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6170 7.40P

4. Merle Sarodnik (RFV Bornmühle e. V.) Sharon 160211 7.30P

5. Sophie Holzmüller (TG Hamburg-Timmerhorn) Dance Akkord44 7.20

6. Merle Sarodnik (RFV Bornmühle e. V.) Quadroneurin175 7.00

7. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Barolo 509 6.70

8. Johanna Dobner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 323 6.40

9. Luisa Philline Weber (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Dunbar San76 6.20

10. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 4615 5.80

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Spedition Rathmann, Staven

zugleich 1. WP REI (Ü40)

1. Caroline Friederike Weber (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN 

E.V.)

Sir Hastings216 7.50P

2. Maria Nieschler (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou95 7.20P

3. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Poesia 5172 6.80P

4. Johanna Dobner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 323 6.70P

5. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Proud Robbie Williams174 6.40

6. Daniela Sandbrink (RFV Helmstedt e. V.) Diamant Ass59 6.20

7. Kathrin Bracker Dr. (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Safira in Love191 6.10

8. Sari Uimonen (RFV Schwinkendorf e.V) Sri Shakti226 6.00

9. Bettina Appel (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Fabiamo86 5.90

10. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest198 5.70

11. Leonie Homann (RSC Neuendorf e.V.) Piet 46170 5.60

6 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der DBL-Textil-Service Mecklenburg GmbH Parchim

zugleich 2. WP JUN (U18), zugleich 2. WP REI (Ü40)

Wertungsprüfung Dressurchance

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Quinto 84180 7.70P

2. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 4615 7.50P

3. Ann-Christin Mehl (RFV Zingst e.V.) Mero 6156 7.20P

4. Caroline Friederike Weber (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN 

E.V.)

Sir Hastings216 7.00P

5. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211165 6.90P

6. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Poesia 5172 6.70P

7. Merle Sarodnik (RFV Bornmühle e. V.) Sharon 160211 6.60P

8. Merle Sarodnik (RFV Bornmühle e. V.) Quadroneurin175 6.50

9. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 49122 6.40

9. Sari Uimonen (RFV Schwinkendorf e.V) Sri Shakti226 6.40

11. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Sissi M220 6.20

12. Maria Nieschler (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou95 6.10

13. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Proud Robbie Williams174 6.00

14. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest198 5.80

15. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Barolo 509 5.70

15. Daniela Sandbrink (RFV Helmstedt e. V.) Diamant Ass59 5.70

17. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6170 5.60

18. Lara-Sophie Richter (PferdeSV Phoenix e. V.) Chelsea 12832 5.50

19. Bettina Appel (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Fabiamo86 5.20

7 Dressurprfg. Kl.L** - Kandarre-

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

zugleich 3. WP JUN (U18), zugleich 3. WP REI (Ü40)

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Quinto 84180 7.40P

2. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Poesia 5172 7.20P

3. Merle Sarodnik (RFV Bornmühle e. V.) Quadroneurin175 6.70P

4. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 4615 6.30P

5. Merle Sarodnik (RFV Bornmühle e. V.) Sharon 160211 6.00

6. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest198 5.90

7. Ingeborg Galow (Lübecker RV e.V.) PAV Niveau's Schokoprinz166 5.80

8. Stine Weiß (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Handout vom Klint118 5.60

9. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Proud Robbie Williams174 5.40

8 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Dr. Neubert Stiftung

zugleich 1. WP JR (U21)

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315200 701.50P
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2. Nele Marie Lieberknecht (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Stardust 33228 683.50P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2197 673.00P

4. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week93 668.00P

5. Laura Stiller (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Djamila K63 656.50P

6. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Recognize181 654.50P

7. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S62 652.00P

8. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5192 651.50P

9. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Fragrance 3101 651.00

10. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico29 648.50

11. Ingeborg Galow (Lübecker RV e.V.) PAV Niveau's Schokoprinz166 646.50

12. Eve Deilmann-Walsh (TSG Schönberg e.V.) Maine 3154 644.00

13. Vicky Müller (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Annenhof's Quandador B4 640.50

13. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Deichhof's Whajaki56 640.50

15. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211165 633.50

16. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 335 633.00

17. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Barolo 509 631.50

18. Caroline Friederike Weber (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN 

E.V.)

Sir Bechstein214 627.50

19. Laura Grzeskowiak (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Fürstentraum 5108 621.50

20. Maria Nieschler (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou95 617.00

21. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14227 607.50

22. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Rio Negro 44182 607.00

23. Daniela Pieper (RV Wietstock e.V.) Rondo Veneziano 56185 595.00

9 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der TDH GmbH Liftmanufaktur - Salzhausen

zugleich 2. WP JR (U21)

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315200 742.50P

2. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Seymour209 709.50P

3. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5192 705.00P

4. Nele Marie Lieberknecht (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Stardust 33228 703.50P

5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2197 699.50P

6. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week93 694.00P

7. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S62 679.00P

7. Eve Deilmann-Walsh (TSG Schönberg e.V.) Maine 3154 679.00P

9. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico29 678.00

10. Caroline Friederike Weber (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN 

E.V.)

Luenel151 677.50

11. Laura Grzeskowiak (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Fürstentraum 5108 666.50

12. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Barolo 509 665.50

13. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Deichhof's Whajaki56 661.50

14. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 335 661.00

15. Thassilo von Loesch Dr. (FahrSV Winsen/Luhe) Duravel77 659.50

16. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211165 659.00

17. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Rio Negro 44182 657.50

18. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Recognize181 656.50

19. Ingeborg Galow (Lübecker RV e.V.) PAV Niveau's Schokoprinz166 652.50

20. Daniela Pieper (RV Wietstock e.V.) Rondo Veneziano 56185 647.00

21. Maria Nieschler (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou95 643.00

22. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14227 619.50

10 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der Familie Drewke

zugleich 3. WP JR (U21)

1. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Seymour209 719.50P

2. Nele Marie Lieberknecht (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Stardust 33228 714.00P

3. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5192 707.00P

4. Laura Stiller (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Djamila K63 695.50P

5. Laura Stiller (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Cotton-Club36 692.50P

6. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2197 684.50P

7. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week93 684.00P

8. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dallas 5842 681.00

9. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) All you need 72 675.50

10. Eve Deilmann-Walsh (TSG Schönberg e.V.) Maine 3154 674.50

11. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Deichhof's Whajaki56 672.00

12. Marie Burlein (RFV Valluhn e. V.) Barolo 509 660.00

13. Laura Grzeskowiak (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Fürstentraum 5108 658.00

14. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S62 657.00

15. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Recognize181 650.50

16. Thassilo von Loesch Dr. (FahrSV Winsen/Luhe) Duravel77 646.00

17. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico29 643.00
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18. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211165 633.00

19. Daniela Pieper (RV Wietstock e.V.) Rondo Veneziano 56185 627.50

11 St.Georg Special*

Preis der Fa. Mecklenburger Frische - Tieplitz

zugleich 1. WP REI (alle AK)

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fantastic Girl 991 895.00P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II114 884.00P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2234 878.50P

4. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3193 877.50P

5. Vicky Müller (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Annenhof's Quandador B4 836.50P

6. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Little Sweety142 833.50P

7. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2197 830.50P

8. Antonia Sandbrink (RFV Päse e.V.) Eclipse OSF81 824.00P

9. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Donna Argentina 467 821.50P

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144208 813.50

11. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Lady in red 16132 810.00

12. Petra Eggerstedt (RC Hamburg-West e.V.) Dark Rouge49 806.50

13. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) All you need 72 800.50

14. Emma Glasmeyer (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Summerwine 4252 799.00

15. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dallas 5842 795.00

16. Christine von Oldershausen (RV Breitenburg e.V.) Letterkenny 3139 793.50

17. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sir Nymphenburg218 780.50

18. Friederike Reinke (Pferdefreunde Groß Briesen e.V.) Laudon 20135 777.50

19. Caroline Friederike Weber (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN 

E.V.)

Sir Bechstein214 777.00

20. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3298 775.50

21. Stefanie Knorr (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Bella Italia 316 763.50

22. Katja Behrendt (RV Am Bredenbeker Teich e.V.) Willow 172243 750.50

23. Isabell Behrens (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Pantau 15164 728.00

24. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14227 711.50

25. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Deichhof's Whajaki56 695.00

12 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges

Preis des Autohauses Prox & Walter, Hagenow

zugleich 2. WP REI (alle AK)

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fantastic Girl 991 853.50P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II114 811.00P

3. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3193 805.00P

4. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2234 801.50P

5. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sir Nymphenburg218 795.50P

6. Vicky Müller (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Annenhof's Quandador B4 781.50P

6. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3298 781.50P

8. Susanne Mohr (RuFV Struvenhütten e.V. u. Umg.) Schneefuß206 775.50P

9. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Little Sweety142 773.00P

10. Laura Stiller (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Cotton-Club36 769.50P

11. Antonia Sandbrink (RFV Päse e.V.) Eclipse OSF81 769.00

12. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Lady in red 16132 765.50

13. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144208 765.00

14. Ralf Voß (Ritzerower RV e. V.) Leclair 2136 762.50

15. Sonja Einhäuser (RG Striebelberg) Linos 23141 761.00

16. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) All you need 72 759.50

17. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2197 759.00

18. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Donna Argentina 467 758.50

19. Alexandra Bimschas (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Ligety 2140 757.00

20. Christine von Oldershausen (RV Breitenburg e.V.) Letterkenny 3139 747.50

21. Petra Eggerstedt (RC Hamburg-West e.V.) Dark Rouge49 747.00

22. Caroline Friederike Weber (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN 

E.V.)

Luenel151 745.50

23. Friederike Reinke (Pferdefreunde Groß Briesen e.V.) Laudon 20135 739.50

24. Emma Glasmeyer (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Summerwine 4252 725.00

25. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dallas 5842 714.50

26. Nele Lubina (FahrSV Winsen/Luhe) Deichhof's Whajaki56 703.50

27. Thassilo von Loesch Dr. (FahrSV Winsen/Luhe) Duravel77 693.50

28. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14227 653.00

13 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I

Preis des Landes Mecklenburg-Vorpommern "MV tut gut"

zugleich 3. WP REI (alle AK)

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fantastic Girl 991 836.50P
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2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3193 806.00P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2234 806.00P

4. Susanne Mohr (RuFV Struvenhütten e.V. u. Umg.) Schneefuß206 793.50P

5. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II114 793.00P

6. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Little Sweety142 776.00P

7. Vicky Müller (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Annenhof's Quandador B4 767.00

8. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3298 762.00

9. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Lady in red 16132 760.00

10. Sonja Einhäuser (RG Striebelberg) Linos 23141 756.50

11. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144208 753.00

12. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sir Nymphenburg218 748.50

13. Antonia Sandbrink (RFV Päse e.V.) Eclipse OSF81 735.50

14. Friederike Reinke (Pferdefreunde Groß Briesen e.V.) Laudon 20135 726.50

15. Emma Glasmeyer (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Summerwine 4252 721.00

16. Stefanie Knorr (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Bella Italia 316 683.50

17. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14227 676.00

14 Reitpferdeprüfung

Landeschampionat der 3- u. 4jährigen Mecklenburger

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

Sichtung für das BCH der 3- u. 4jährigen Mecklenburger Reitpferde

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Bavalou12 8.20P

2. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Baroness 38310 8.10P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Nusseis vM163 7.90P

4. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Donn Johnson66 7.80P

4.  Michael Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Christiano264 7.80P

6. Sari Uimonen (RFV Schwinkendorf e.V) Fantasie W 390 7.70P

6. Nathalie Westphal (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Zeppelin's French Blue246 7.70P

8. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Fürstenfee 8107 7.50

8. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Mr. Bean 31160 7.50

8. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Eclipse 28257 7.50

11. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) D'Olympia 737 7.40

12. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Quintilio179 7.30

13. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Nice in Black162 7.20

13. Sari Uimonen (RFV Schwinkendorf e.V) South Africa W225 7.20

15. Stefanie Ahlert (RFV Greven e.V.) Eurovision 6263 7.10

16. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Silberglanz 6213 7.00

17. Malin Weiß (Reitgemeinschaft Reitstall Weiß) Darnell 1250 6.90

17. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Londonking144 6.90

19. Carolin Volkmer (RV Stall Birkenhof Tarp e.V.) Könighof´s Magic Pearl249 6.50

15 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der ABSALON Immobilienbetreuung GmbH - Hamburg

Qualifikation zum Bundeschampionat der 5jährigen Deutschen Dressurpony

1. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Baroness 38310 8.10P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Mr. Bean 31160 7.70P

3. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) D'Olympia 737 7.50P

4. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15115 7.20P

5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 438 7.10P

5. Nathalie Westphal (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Zeppelin's French Blue246 7.10P

7. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Djoe Black64 7.00

7. Ann-Christin Mehl (RFV Zingst e.V.) Dream's Golden Bill73 7.00

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Nice in Black162 7.00

10. Paulina Ghaussy (RV Am Bredenbeker Teich e.V.) Topas Jackie Chan236 6.90

10. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Double Joy 6260 6.90

12. Lilli Richter (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) Gin und Tonic112 6.60

13. Blanka Slavikova (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Novlan259 6.40

14. Jennifer Suderow (RSV Zierow e.V.) Fransico102 6.00

16 Dressurpferdeprfg.Kl.L

Landeschampionat der 5+6jährigen Mecklenburger Dressurpferde

Preis des SHBB Steuerbüro E. Quast - Altentreptow

Qualifikation zum BCH der 6jährigen Deutschen Dressurponys

Einlaufprfg. z. Quali. zum BCH der 5jährigen Deutschen Dressurpferde

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315200 8.20P

2. Kim Sarah Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Damon de Luxe OLD43 7.80P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dornkönig 271 7.60P

4. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) For Success 7100 7.30P

5. Sunniva Stürken (RV Hof Eggerstedt eV) Bali vM7 7.00
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5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 438 7.00

7. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Let's Dance 97138 6.80

17 Dressurpferdeprfg.Kl.L

Preis der BrinkmannOsterloh GmbH - Güstrow

Qualifikation zum Bundeschampionat der 5jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Santo Domingo II256 8.70P

2. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Donna Frederika 2250 8.10P

3. Simone Kröger (HH-Wentorfer RV e.V.) Faido 689 7.60P

4. Emma Kanerva (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Londons Affair145 7.50P

5. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Djoe Black64 7.30

5. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) High Cloud123 7.30

7. Eckhard Wahlers (RV Sottrum u. Umg.) Martinez 7262 7.10

8. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Fürst zu Bentlage254 7.00

9. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) For Success 7100 6.90

9. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Let's Dance 97138 6.90

18 Dressurpferdeprfg. Kl.M

Preis der Glaserei Prinz GmbH - Boizenburg

Einlaufprüfung zur Qualifikation Bundeschampionat der 6jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 1594 8.10P

2. Alexandra Bimschas (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Bon Amour 421 8.00P

3. Emma Kanerva (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Londons Lightning146 7.50P

4. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Hirtenliesel126 7.40P

5. Kim Sarah Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Damon de Luxe OLD43 7.30

6. Laura-Carina Freitag (RFV Echem-Scharnebeck) Shiraz 43212 6.90

19 Dressurpferdeprfg. Kl.M

Preis des Instituts für Prävention u. Gesundheitsförderung MV

Dr. Schnitzer

Qualifikation zum Bundeschampionat der 6jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Zolla253 8.00P

2. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 1594 7.70P

3. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Hirtenliesel126 7.30P

4. Frank Lange (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Belvedere 5419 7.00P

5. Shereen Giese (Südholsteiner RV Eichengrund e.V.) Sir Sullivan219 6.90

6. Daniela Sandbrink (RFV Helmstedt e. V.) Diamant Ass59 6.60

7. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lord Fauntleroy 12148 6.40
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